HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số: 111/NQ-HĐND

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Gia Lai, ngày 15 tháng 4 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2022

nguồn ngân sách địa phương

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ NĂM (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số

973/2020/UBTVQH14 ngày 08/7/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy

định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2021/QH15 ngày 13 tháng 11 năm 2021 của

Quốc hội về dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;

 Căn cứ Nghị quyết số 40/2021/QH15 ngày 13 tháng 11 năm 2021 của

Quốc hội về phân bổ ngân sách trung ương năm 2022;

 Căn cứ Quyết định số 2048/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước

năm 2022;

Xét Tờ trình số 627/TTr-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn ngân

sách địa phương; Báo cáo thẩm tra số 104/BC-HĐND ngày 12 tháng 4 năm

2022, Báo cáo thẩm tra số 108/BC-HĐND ngày 14 tháng 4 năm 2022 của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại

biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn ngân

sách địa phương: 141,564 tỷ đồng, gồm:

2

1. Nguồn vốn cân đối theo tiêu chí.

Bố trí 43 tỷ đồng cho 01 dự án hoàn thành sau năm 2022.

2. Nguồn thu tiền sử dụng đất tỉnh đầu tư.

Bố trí 98,564 tỷ đồng cho 02 dự án hoàn thành sau năm 2022.

(có Phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai, thực hiện Nghị

quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai khóa XII, Kỳ

họp thứ Năm (chuyên đề) thông qua ngày 15 tháng 4 năm 2022 và có hiệu lực

thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Thủ tướng Chính phủ;

- Các Văn phòng: Quốc Hội; Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Thường trực Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH tỉnh, HĐND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh,UBND tỉnh;

- HĐND,UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Gia Lai, Đài PT-TH tỉnh;

- Phòng Công tác HĐND;

- Lưu: VT - HĐND.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Niên

Thu hồi

các

khoản

ứng

trước

Thanh

toán nợ

đọng

XDCB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16

TỔNG SỐ    1,371,650      471,650          720         720           141,564    141,564              -                -

A

VỐN ĐẦU TƯ TRONG

CÂN ĐỐI THEO TIÊU

CHÍ

      120,000      120,000          720         720             43,000      43,000              -                -

I

Vốn trong cân đối theo

tiêu chí tỉnh quyết định

đầu tư

      120,000      120,000          720         720             43,000      43,000              -                -

I.1 Giao thông       120,000      120,000          720         720             43,000      43,000              -                -

(1) Dự án KCM năm 2022       120,000      120,000          720         720             43,000      43,000              -                -

1

Cải tạo nút giao thông Phù

Đổng thành phố Pleiku,

tỉnh Gia Lai

 Pleiku

Xây dựng nút giao thông Phù Đổng theo quy hoạch

được duyệt tại Quyết định số 1390/QĐ-UBND ngày

25/8/2017 của UBND thành phố Pleiku về việc phê

duyệt điều chỉnh cục bộ nút giao  thông Phù Đổng

thuộc Quy hoạch chi tiết xây dựng khu dân cư

đường Lê Duẩn, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai

 2022-

2024

 401/NQ-

HĐND ngày

17/6/2021;

194/QĐ-

UBND ngày

14/4/2022

      120,000      120,000          720         720             43,000      43,000

B TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT    1,251,650      351,650              -              -             98,564      98,564              -                -

I
Tiền sử dụng đất tỉnh đầu

tư
   1,251,650      351,650              -              -             98,564      98,564              -                -

I.1 Quốc phòng         51,650        51,650              -              -             23,564      23,564              -                -

(1) Dự án KCM năm 2022         51,650        51,650              -              -             23,564      23,564              -                -

Số quyết

định; ngày,

tháng, năm

ban hành

TMĐT

Tổng số

(tất cả các

nguồn vốn)

Trong đó:

vốn NSĐP

 Đã bố trí vốn đến

hết KH năm 2021

Trong

đó:

NSĐP

Tổng số (tất

cả các nguồn

vốn)

Tổng số

(tất cả

các

nguồn

vốn)

Phụ lục 1

 KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG BỔ SUNG NĂM 2022

(Kèm theo Nghị quyết số 111/NQ-HĐND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Gia Lai)
 ĐVT: Triệu đồng

TT Danh mục dự án
Địa điểm

xây dựng
Năng lực thiết kế

Thời

gian

KC-HT

Quyết định đầu tư
Kế hoạch bổ sung năm 2022

Ghi chú

Trong đó: NSĐP

Tổng số

Trong đó

1

Thu hồi

các

khoản

ứng

trước

Thanh

toán nợ

đọng

XDCB

Số quyết

định; ngày,

tháng, năm

ban hành

TMĐT

Tổng số

(tất cả các

nguồn vốn)

Trong đó:

vốn NSĐP

 Đã bố trí vốn đến

hết KH năm 2021

Trong

đó:

NSĐP

Tổng số (tất

cả các nguồn

vốn)

Tổng số

(tất cả

các

nguồn

vốn)

TT Danh mục dự án
Địa điểm

xây dựng
Năng lực thiết kế

Thời

gian

KC-HT

Quyết định đầu tư
Kế hoạch bổ sung năm 2022

Ghi chú

Trong đó: NSĐP

Tổng số

Trong đó

1

Xây dựng chốt chiến đấu

dân quân thường trực các

xã biên giới đất liền trên

địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-

2025

Các xã

biên giới

Xây dựng mới 5 chốt và hoàn chỉnh 2 chốt dân

quân thường trực

 2022-

2025

80/NQ-HĐND

ngày

10/12/2021;

413/QĐ-QK

ngày

21/3/2022

        51,650        51,650             23,564      23,564

 UBND tỉnh điều chỉnh

bổ sung kế hoạch vốn

năm 2022 trong trường

hợp Bộ chỉ huy Quân sự

tỉnh triển khai đảm bảo

khối lượng và thanh toán

hết số vốn được giao

trong năm 2022

I.2 Giao thông    1,200,000      300,000              -              -             75,000      75,000              -                -

(1) Dự án KCM năm 2022    1,200,000      300,000              -              -             75,000      75,000              -                -

1

Đường hành lang kinh tế

phía Đông  (đường tránh

Quốc lộ 19), tỉnh Gia Lai

 Pleiku,

Đak Đoa,

Chư Păh

L= 16km, Bn= 30m; Bm= 21m (bao gồm đan rãnh),

dải phân cách rộng 3m; vỉa hè rộng 3mx2=6m; hệ

thống thoát nước, an toàn giao thông, hệ thống

chiếu sáng, cây xanh và các hạng mục phụ

2022-

2025

350/NQ-

HĐND ngày

17/6/2021;

1143/QĐ-

UBND ngày

30/12/2021

   1,200,000      300,000             75,000      75,000

 Vốn ngân sách địa

phương bố trí để thực

hiện công tác bồi

thường, giải phóng mặt

bằng

2

		2022-04-19T09:11:59+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai<hdnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-19T09:12:08+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai<hdnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!